
Contacto

Teléfono 856907000
Fax 856907065
Correo Electrónico sersum.ae.ceuta@ingesa.mscbs.es

Dirección Postal

Urbanizacion Loma Colmenar s/n
(51003) Ceuta España
ES630

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente P.A. 8/2018
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 28-11-2018 a
las 09:30 horas.

Contrato Sujeto a regulacion armonizada

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Gerencia de Atención Sanitaria del Instituto Nacional de Gestión Sanitaria en Ceuta
Tipo de Administración Administración General del Estado
Actividad Principal 12 - Sanidad
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=fFXr%2FCo%2F0Y4QK 2TEfXGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Adquisición de un equipo de Tomografía Axial Computerizada para el Servicio de
Radiología del Hospital Universitario de Ceuta

Valor estimado del contrato 880.597,01 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 885.000 EUR.
Importe (sin impuestos) 880.597,01 EUR.

Clasificación CPV
33111000 - Aparatos para radiología.

Plazo de Ejecución
2 Mes(es)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Ceuta
Código de Subentidad Territorial ES630

Dirección Postal

Hospital Universitario de Ceuta
(51003) Ceuta España

Acta de Resolución

Documento de Acta de Formalización

Formalizado

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=fFXr%2FCo%2F0Y4QK2TEfXGy%2BA%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=7109e6e8-bdbd-4e2e-aeb2-1d188512a61c


Contacto

Teléfono 913491446
Fax 913491446

Dirección Postal

Avda. General Perón, 38 – plta 8ª
(28071) Madrid España

Ofertas recibidas 2

Adjudicatario

General Electric Healthcare España SAU
NIF A28061737
El adjudicatario es una PYME : No
País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 640.000 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 643.200 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato P.A. 8/2018
Fecha de Formalización 12/11/2018

Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 13/11/2018

Motivación de la Adjudicación

Motivación Ha resultado ser la mejor oferta conforme a los criterios de adjudicación establecidos.
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 10/10/2018

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Tribunal Administrativo Central de Recursos Contractuales

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 07/09/2018 a las 09:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 10/09/2018 a las 14:00



Lugar

Hospital Universitario de Ceuta

Dirección Postal

Loma Colmenar s/n
(51001) Ceuta España

Apertura criterios adjudicación evaluables
mediante juicio de valor

Apertura sobre oferta técnica
El día 18/09/2018 a las 11:00 horas

Lugar

Hospital Universitario de Ceuta

Dirección Postal

Loma Colmenar s/n
(51001) Ceuta España

Apertura sobre Criterios adjudicación
evaluables mediante fórmulas

Apertura sobre oferta económica
El día 25/09/2018 a las 11:00 horas

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Público

Condiciones para la asistencia : Comunicación previa de la identidad del asistente

Otros eventos

Tipo de Acto : Público

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Ampliación plazo de garantía
: OtrosSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 5Cantidad Máxima 

Oferta económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 45Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 45Cantidad Máxima 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Accesorios, prestaciones adicionales
: 5Ponderación 

: 0Cantidad Mínima 
: 5Cantidad Máxima 

Apliaciones de analisis de imagenes y diagnosticas
: 15Ponderación 

: 0Cantidad Mínima 



: 15Cantidad Máxima 
Calidad de imagen

: 6Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 6Cantidad Máxima 

Consola de operador, funciones y programas especiales
: 25Ponderación 

: 0Cantidad Mínima 
: 25Cantidad Máxima 

Estación clínica de trabajo/servidor de aplicaciones clínicas avanzado
: 8Ponderación 

: 0Cantidad Mínima 
: 8Cantidad Máxima 

Estatitvo tomográfico
: 10Ponderación 

: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

Generardor
: 10Ponderación 

: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

Mesa de paciente
: 8Ponderación 

: 0Cantidad Mínima 
: 8Cantidad Máxima 

Otra información
: 15Ponderación 

: 0Cantidad Mínima 
: 15Cantidad Máxima 

Plan de formación
: 24Ponderación 

: 0Cantidad Mínima 
: 24Cantidad Máxima 

Sistema de adquisición de imagen
: 25Ponderación 

: 0Cantidad Mínima 
: 25Cantidad Máxima 

Sistema de colimación de haz de Rx
: 12Ponderación 

: 0Cantidad Mínima 
: 12Cantidad Máxima 

Sistema de procesado de imagen, presentación y archivo
: 20Ponderación 

: 0Cantidad Mínima 
: 20Cantidad Máxima 

Sistemas de reducción de dosis
: 12Ponderación 

: 0Cantidad Mínima 
: 12Cantidad Máxima 

Tubo de Rayos X
: 15Ponderación 

: 0Cantidad Mínima 
: 15Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:



https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=J5kDDlpi2GR7h85 %2Fpmmsfw%3D%3D

Información del Anuncio de Licitación en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 19/07/2018

Publicación en el BOE

Fecha de publicación 18/08/2018
Enlace Publicación: http://www.boe.es/boe/dias/2018/08/18/pdfs/BOE-B-2018-40995.pdf

ID 0000003428293 |  2018-535069 | Wed, 28 Nov 2018 09:30:28:785 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
157222575236043834658557906558091024748 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=J5kDDlpi2GR7h85%2Fpmmsfw%3D%3D
http://www.boe.es/boe/dias/2018/08/18/pdfs/BOE-B-2018-40995.pdf

